Постановление Правительства РФ от
30.12.2003 N 794

(ред. от 18.07.2018)
"О единой государственной системе

предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 05.09.2018

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Постановление Правительства РФ от 30.12.2003 N 794

(ред. от 18.07.2018)

"О единой государственной системе предупреждения...

Документ предоставлен КонсультантПлюс

Дата сохранения: 05.09.2018

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 2

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 декабря 2003 г. N 794

О ЕДИНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СИСТЕМЕ

ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

Список изменяющих документов

(в ред. Постановлений Правительства РФ от 27.05.2005 N 335,

от 03.10.2006 N 600, от 07.11.2008 N 821, от 10.03.2009 N 219,

от 16.07.2009 N 577, от 02.09.2010 N 659, от 08.09.2010 N 702,

от 04.02.2011 N 48, от 04.02.2011 N 50, от 31.03.2011 N 226,

от 22.12.2011 N 1101, от 18.04.2012 N 340, от 04.09.2012 N 882,

от 22.10.2012 N 1082, от 01.11.2012 N 1128, от 19.11.2012 N 1179,

от 05.06.2013 N 476, от 18.07.2013 N 605, от 15.02.2014 N 109,

от 14.04.2015 N 352, от 19.10.2016 N 1064, от 30.11.2016 N 1267,

от 26.01.2017 N 80, от 17.05.2017 N 574, от 18.07.2018 N 840)

Во исполнение Федерального закона "О защите населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера" и в целях совершенствования единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Правительство

Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение о единой государственной системе предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2. Министерству Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным

ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по согласованию с федеральными

органами исполнительной власти внести в 6-месячный срок в Правительство Российской

Федерации предложения о возложении на федеральные органы исполнительной власти функций в

области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.

3. Министерству транспорта Российской Федерации обеспечивать в первоочередном порядке

по заявкам Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным

ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий доставку к зоне чрезвычайной

ситуации и возвращение обратно сил, средств и специальных грузов, необходимых для

предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации, за счет средств, выделяемых

Министерству Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям

и ликвидации последствий стихийных бедствий на ликвидацию чрезвычайных ситуаций.

(в ред. Постановления Правительства РФ от 27.05.2005 N 335)

4. Министерству Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным

ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий при организации и проведении работ

по ликвидации чрезвычайных ситуаций использовать в установленном порядке для управления

силами единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/